



CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-SRP-002/2024-C

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ.**

Fornecedor : SUPERMERCADO SERRA DOURADA LTDA - 06.100.277/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	PCT	JURITI	JURITI	R\$ 8,46	R\$ 12.690,00	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00	0,47	R\$ 0,04
Descrição: ACUCAR CRISTAL: Especificação: Sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Pacote com 2kg. Embalagem confeccionada em plástico resistente, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido.										
2	180,00	UN	MARIZA	MARIZA	R\$ 4,15	R\$ 747,00	R\$ 4,17	R\$ 750,60	0,48	R\$ 0,02
Descrição: ADOCANTE DIETETICO 100ML: Especificação: adoçante, aspecto físico líquido transparente, ingredientes sucralose, prazo validade 1 ano, tipo dietético, características adicionais bico dosador.										
3	550,00	UN	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 7,50	R\$ 4.125,00	R\$ 7,51	R\$ 4.130,50	0,13	R\$ 0,01
Descrição: BISCOITO MAIZENA: Especificação: Biscoito, classificação doce, sabor maisena sem recheio, acondicionados em embalagem plástica 400g.										
4	1.100,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 7,70	R\$ 8.470,00	R\$ 7,78	R\$ 8.558,00	1,03	R\$ 0,08
Descrição: CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO: Especificação: Torrado e moído, embalado á vácuo, pacote com 500g. O produto deverá ter selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC ou apresentar laudo de comprovação de pureza emitido por laboratório competente. Embalagem contendo informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade.										
5	500,00	CX	LEAO	LEAO	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00	1,52	R\$ 0,06
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA: Especificação: Chá, tipo chá de camomila, apresentação em saquinhos para infusão, uso alimentício. caixa contendo 10 sachê..										
6	500,00	CX	LEAO	LEAO	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 4,22	R\$ 2.110,00	6,40	R\$ 0,27
Descrição: CHÁ DE HORTELÃ: Especificação: Chá, tipo chá de hortelã, apresentação em saquinhos para infusão, uso alimentício. caixa contendo 10 sachê.										
7	500,00	CX	LEAO	LEAO	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00	R\$ 10,15	R\$ 5.075,00	0,49	R\$ 0,05
Descrição: CHÁ DE GENGIBRE COM LIMÃO: Especificação: Chá, tipo chá gengibre com limão, apresentação em saquinhos para infusão, uso alimentício. caixa contendo 10 sachê.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 220.609,55		Subtotal Orçado: R\$ 234.722,15		6,0124 %	R\$ 14.112,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	500,00	CX	LEAO	LEAO	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00	R\$ 4,81	R\$ 2.405,00	1,25	R\$ 0,06
Descrição: CHÁ VERDE: Especificação: Chá, tipo chá verde, apresentação em saquinhos para infusão, uso alimentício. caixa contendo 10 sachê.										
9	65,00	KG	INATURA	INATURA	R\$ 16,64	R\$ 1.081,60	R\$ 16,68	R\$ 1.084,20	0,24	R\$ 0,04
Descrição: GENGIBRE: Especificação: de primeira, fresco, compacto e firme, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em saco plástico, pesando aproximadamente 300 gramas cada maço, e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 276/05 anvisa, com os padrões de embalagem da inst. norm. conj. n 9, 12/11/02 (sarc, anvisa, inmetro), produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.										
10	500,00	PCT	SABRINA	SABRINA	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00	16,75	R\$ 0,65
Descrição: CANELA EM CASCA: Especificação: (Canela; em pau; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico; contendo 10 gramas)										
11	500,00	PCT	LEAO	LEAO	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00	0,48	R\$ 0,02
Descrição: CHÁ ERVA DOCE: Especificação: Chá, tipo chá erva doce, apresentação em saquinhos para infusão, uso alimentício. caixa contendo 10 sachê.										
12	500,00	PCT	LEAO	LEAO	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00	3,43	R\$ 0,08
Descrição: CHÁ CRAVO DA INDIA: Especificação: Chá, tipo chá da india, apresentação em saquinhos para infusão, uso alimentício. caixa contendo 10 sachê.										
13	500,00	UN	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00	0,40	R\$ 0,01
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA: Especificação: Acondicionado em embalagem de plástico resistente de 500g, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem. Deve estar seco e bem solto no pacote; não ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo.										
14	375,00	UN	BONOARROZ	BONOARROZ	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00	R\$ 3,07	R\$ 1.151,25	2,28	R\$ 0,07
Descrição: FARINHA DE ARROZ FLOCADA: Especificação: Acondicionado em embalagem de plástico resistente de 500g, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem. Deve estar seco e bem solto no pacote; não ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo.										
15	125,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,50	R\$ 1.562,50	R\$ 12,51	R\$ 1.563,75	0,08	R\$ 0,01
Descrição: MORTADELA MISTA: Especificação: mortadela, origem carne bovina, prazo validade 60 Dias contando da data de entrega.										
16	440,00	UN	GRANJEIRO	GRANJEIRO	R\$ 16,88	R\$ 7.427,20	R\$ 17,60	R\$ 7.744,00	4,09	R\$ 0,72
Descrição: CARTELA DE OVOS COM 30 UNIDADE: Especificação: De galinha, tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 1.800g.										
17	190,00	KG	SOADIA	SOADIA	R\$ 30,60	R\$ 5.814,00	R\$ 30,67	R\$ 5.827,30	0,23	R\$ 0,07
Descrição: PRESUNTO: Especificação: Acondicionado em pacote de 1 kg, cozido com 100% de carne de ave, peça inteira, com validade mínima de 02 meses.										
Subtotal Adjudicado R\$ 220.609,55							Subtotal Orçado: R\$ 234.722,15		6,0124 %	R\$ 14.112,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	190,00	KG	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 39,17	R\$ 7.442,30	R\$ 44,11	R\$ 8.380,90	11,20	R\$ 4,94
Descrição: QUEIJO MUSSARELA: Especificação: Acondicionado em pacote de 1 kg, com prazo de validade na embalagem.										
19	500,00	KG	CANTA	CANTA	R\$ 13,40	R\$ 6.700,00	R\$ 13,41	R\$ 6.705,00	0,07	R\$ 0,01
Descrição: POLPA DE ACEROLA 1KG: Especificação: Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabor acerola, embalagem plástica de 1 kg com SIM (Selo de Inspeção Municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
20	500,00	KG	CANTA	CANTA	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00	0,35	R\$ 0,05
Descrição: POLPA DE GOIABA 1KG: Especificação: Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabor acerola, embalagem plástica de 1 kg com SIM (Selo de Inspeção Municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
21	500,00	KG	CANTA	CANTA	R\$ 25,15	R\$ 12.575,00	R\$ 25,20	R\$ 12.600,00	0,20	R\$ 0,05
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ 1KG: Especificação: Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabor acerola, embalagem plástica de 1 kg com SIM (Selo de Inspeção Municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
22	500,00	KG	CANTA	CANTA	R\$ 15,55	R\$ 7.775,00	R\$ 15,59	R\$ 7.795,00	0,26	R\$ 0,04
Descrição: POLPA DE ABACAXI 1KG: Especificação: Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabor acerola, embalagem plástica de 1 kg com SIM (Selo de Inspeção Municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
23	500,00	KG	CANTA	CANTA	R\$ 20,65	R\$ 10.325,00	R\$ 20,70	R\$ 10.350,00	0,24	R\$ 0,05
Descrição: POLPA DE CUPUAÇU 1KG: Especificação: Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabor acerola, embalagem plástica de 1 kg com SIM (Selo de Inspeção Municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
24	190,00	UN	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 9,47	R\$ 1.799,30	R\$ 11,93	R\$ 2.266,70	20,62	R\$ 2,46
Descrição: MARGARINA CREMOSA: Especificação: Vegetal, com sal, com no mínimo 50 % de lipídio, acondicionada em embalagem de 500 mg, confeccionada em material plástico original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento.										
25	190,00	UN	ABC	ABC	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00	R\$ 7,03	R\$ 1.335,70	0,43	R\$ 0,03
Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA 900ML PET: Especificação: Acondicionado em embalagem plástica de 900 ml, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Não devem estar amassadas, enferrujadas e estufadas, não devem conter perfurações, principalmente nas costuras, o óleo deve ser transparente com cheiro e gosto próprios; não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre, quando abertos.										
26	625,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 6,90	R\$ 4.312,50	R\$ 6,91	R\$ 4.318,75	0,14	R\$ 0,01
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Especificação: Integral, solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 200g, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água; deve estar seco e solto; não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas (mofo).										
Subtotal Adjudicado R\$ 220.609,55							Subtotal Orçado: R\$ 234.722,15		6,0124 %	R\$ 14.112,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	375,00	KG	INATURA	INATURA	R\$ 10,75	R\$ 4.031,25	R\$ 13,25	R\$ 4.968,75	18,87	R\$ 2,50
Descrição: FARINHA DE MADIOCA PUBA: Especificação: Acondicionada em embalagem de 1 kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de validade. Não devem ter cheiro azedo, nem manchas de cor escura (mofo).										
28	375,00	PCT	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 4,60	R\$ 1.725,00	R\$ 6,03	R\$ 2.261,25	23,71	R\$ 1,43
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER: Especificação: Acondicionado em embalagem de 400g confeccionada em papel ou embalagem original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento.										
29	375,00	PCT	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 4,95	R\$ 1.856,25	R\$ 6,06	R\$ 2.272,50	18,32	R\$ 1,11
Descrição: BISCOITO AGUA E SAL PACOTE: Especificação: Acondicionado em embalagem de 400g confeccionada em papel ou embalagem original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento.										
30	500,00	UN	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00	44,17	R\$ 2,35
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU: Especificação: Suco de Caju, apresentação líquido, tipo natural, embalagem tipo longa vida. Ingredientes: Água, suco concentrado de Caju, açúcar, vitamina C, aroma natural, regulador de acidez ácido cítrico e estabilizante. Embalado em garrafa PET de 500 ml.										
31	500,00	UN	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 6,55	R\$ 3.275,00	R\$ 7,66	R\$ 3.830,00	14,49	R\$ 1,11
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA: Especificação: Suco de Goiaba, apresentação líquido, tipo natural, embalagem tipo longa vida. Ingredientes: Água, suco concentrado de Goiaba, açúcar, aroma natural. Embalado em garrafa PET de 500 ml.										
32	500,00	UN	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00	R\$ 10,44	R\$ 5.220,00	0,38	R\$ 0,04
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ: Especificação: Suco de Maracujá, apresentação líquido, tipo natural, embalagem tipo longa vida. Ingredientes: Água, suco concentrado de Maracujá, açúcar, vitamina C, aroma natural, regulador de acidez ácido cítrico e estabilizante. Embalado em garrafa PET de 500 ml.										
33	500,00	UN	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 6,54	R\$ 3.270,00	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00	15,61	R\$ 1,21
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA: Especificação: Suco de Uva, apresentação líquido, tipo natural, embalagem tipo longa vida. Ingredientes: Água, suco concentrado de Uva, açúcar, aroma natural, regulador de acidez ácido cítrico e estabilizante. Embalado em garrafa PET de 500 ml.										
34	45,00	PCT	NOTA 10	NOTA 11	R\$ 1,28	R\$ 57,60	R\$ 1,69	R\$ 76,05	24,26	R\$ 0,41
Descrição: SAL REFINADO PACOTE 1KG: Especificação: Refinado, iodado. Acondicionado em embalagem de 1 Kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento.										
35	190,00	PCT	FRIATO	FRIATO	R\$ 20,08	R\$ 3.815,20	R\$ 20,11	R\$ 3.820,90	0,15	R\$ 0,03
Descrição: LINGÜIÇA CALABRESA ENROLADA 500G: Especificação: sem gordura, produto não transgênico, acondicionado em pacote embalado a vácuo.										
36	190,00	PCT	FRIATO	FRIATO	R\$ 27,00	R\$ 5.130,00	R\$ 27,07	R\$ 5.143,30	0,26	R\$ 0,07
Descrição: LINGÜIÇA DEFUMADA FININHA 240G: Especificação: lingüiça mista cozida e defumada fininha e embalada à vácuo. Embalagem com todas as informações do produto e peso aproximado de 240gr.										
Subtotal Adjudicado R\$ 220.609,55							Subtotal Orçado: R\$ 234.722,15		6,0124 %	R\$ 14.112,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	630,00	PCT	FC	FC	R\$ 3,54	R\$ 2.230,20	R\$ 3,56	R\$ 2.242,80	0,56	R\$ 0,02
Descrição: COPO DESCARTÁVEL: Especificação: capacidade 50ml, pacote com 100 unidades.										
38	190,00	UN	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 6,08	R\$ 1.155,20	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	0,65	R\$ 0,04
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 1 LT: Especificação: líquida, incolor, auto brilho com cera de carnaúba, parafina resina alcalina solúvel, de polimento, conservante, perfumada, 500ml, incolor.										
39	630,00	UN	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 3,34	R\$ 2.104,20	R\$ 3,35	R\$ 2.110,50	0,30	R\$ 0,01
Descrição: DESINFETANTE 500ML: Especificação: embalagem de 500 ml, diversos aromas, concentrado e perfumado. Desinfetante com alto poder germicida, fungicida e bactericida, com ação desodorizante e perfumada.										
40	750,00	UN	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 1,98	R\$ 1.485,00	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00	1,00	R\$ 0,02
Descrição: DETERGENTE 500ML: Especificação: biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, para lavar louças.										
41	310,00	UN	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 15,50	R\$ 4.805,00	R\$ 15,83	R\$ 4.907,30	2,08	R\$ 0,33
Descrição: SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG: Especificação: com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 1kg.										
42	630,00	UN	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 2,36	R\$ 1.486,80	R\$ 2,37	R\$ 1.493,10	0,42	R\$ 0,01
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO: Especificação: Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Tipo comum, em embalagem plástica de 1.000ml.										
43	630,00	UN	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 2,47	R\$ 1.556,10	R\$ 2,48	R\$ 1.562,40	0,40	R\$ 0,01
Descrição: DESODORIZADOR DE SANITÁRIO: Especificação: bacteriostática pedra com suporte. Composto por paradiclorobenzeno, água, carbono de sódio, paraformaldeído, fragrância, unid. 30g.										
44	630,00	PCT	LAVABEM	LAVABEM	R\$ 3,62	R\$ 2.280,60	R\$ 4,45	R\$ 2.803,50	18,65	R\$ 0,83
Descrição: SACO PARA LIXO RECICLADO 30 LITROS: Especificação: 06 micras, cor preta ou azul, para uso doméstico, pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.										
45	630,00	PCT	FORLET	FORLET	R\$ 3,89	R\$ 2.450,70	R\$ 5,43	R\$ 3.420,90	28,36	R\$ 1,54
Descrição: SACO PARA LIXO RECICLADO 50 LITROS: Especificação: 06 micras, cor preta ou azul, para uso doméstico, pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.										
46	630,00	PCT	FORLET	FORLET	R\$ 3,62	R\$ 2.280,60	R\$ 5,34	R\$ 3.364,20	32,21	R\$ 1,72
Descrição: SACO PARA LIXO RECICLADO 100 LITROS: Especificação: 06 micras, cor preta ou azul, para uso doméstico, pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.										
47	630,00	PCT	FORLET	FORLET	R\$ 9,20	R\$ 5.796,00	R\$ 9,20	R\$ 5.796,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 220.609,55							Subtotal Orçado: R\$ 234.722,15		6,0124 %	R\$ 14.112,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COPO DESCARTÁVEL: Especificação: capacidade 250ml pacote com 100 unidades.										
48	150,00	UN	FC	FC	R\$ 5,29	R\$ 793,50	R\$ 8,65	R\$ 1.297,50	38,84	R\$ 3,36
Descrição: LUSTRA MÓVEIS LAVANDA FRASCO 200 ML: Especificação: a base de silicone perfume suave ação de secagem rápida frasco plástico de 200 ml, constando no rotulo o numero do lote,nome do fabricante,prazo de validade.										
49	190,00	UN	LAVABEM	LAVABEM	R\$ 21,09	R\$ 4.007,10	R\$ 21,10	R\$ 4.009,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: DETERGENTE ÁCIDO LIMPA PEDRAS 2L: Especificação: Detergente Ácido. Remover sujeiras inorgânicas encardidos de terra, excesso de rejuntos e calcificações. Tipos de pisos: Pedras rústicas, miracema, são tomé, ouro verde, pirinopolis, pedra mineira, lagoa santa, outro preto, rosa carandaí, macaquinho, portuguesa entre outras. Galão de 02 litros.										
50	500,00	PCT	PEDREX	PEDREX	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00	42,57	R\$ 3,15
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO: Especificação: branco, folha simples, macio, neutro, picotado, não reciclado, alta absorção, rolo com 40m x10cm, pacote com 04 unidades.										
51	375,00	PCT	NINO	NINO	R\$ 5,89	R\$ 2.208,75	R\$ 5,90	R\$ 2.212,50	0,17	R\$ 0,01
Descrição: TOALHA DE PAPEL: Especificação: folha simples branca intercalada, macia e absorvente, 100 % fibras celulósica. Pacote 2 rolos, com 60 folhas cada de 22cm x 20cm.										
52	500,00	UN	SCALA	SCALA	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 500ML: Especificação: aspecto físico viscoso, cremoso, perolado com fragrâncias diversas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.										
53	150,00	UN	LAVABEM	LAVABEM	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00	13,64	R\$ 1,80
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTES: Especificação: Composto por perfume, álcool etílico, nutrido de soja, água e propelene (propano, butano). Embalagem com 400ml Spray.										
54	190,00	UN	BOM AR	BOM AR	R\$ 3,85	R\$ 731,50	R\$ 3,86	R\$ 733,40	0,26	R\$ 0,01
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO E INOX 500ML: Especificação: Para limpeza e clareamento de peças em alumínio, em embalagem plástica de 500 ml. À base de ácido alquil.										
55	630,00	UN	LAVABEM	LAVABEM	R\$ 5,98	R\$ 3.767,40	R\$ 6,19	R\$ 3.899,70	3,39	R\$ 0,21
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML: Especificação: Álcool etílico hidratado para uso doméstico - 46° INPM, com registro do responsável químico, registro no Inmetro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio. Frasco plástico de 500 ml.										
56	630,00	UN	SOL	SOL	R\$ 7,65	R\$ 4.819,50	R\$ 8,73	R\$ 5.499,90	12,37	R\$ 1,08
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 1000ML: Especificação: Álcool etílico hidratado para uso doméstico - 46° INPM, com registro do responsável químico, registro no Inmetro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio. Frasco plástico de 1000 ml.										
57	630,00	UN	SOL	SOL	R\$ 8,44	R\$ 5.317,20	R\$ 8,45	R\$ 5.323,50	0,12	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 220.609,55							Subtotal Orçado: R\$ 234.722,15		6,0124 %	R\$ 14.112,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 500G: Especificação: Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 65° inpm, Apresentação Gel, embalagem c/ 500g.										
58	500,00	PCT	SOL	SOL	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00	18,54	R\$ 0,56
Descrição: LÃ DE AÇO PACOTE 60G COM 8 UNIDADES: Especificação: formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono.										
59	25,00	UN	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 20,65	R\$ 516,25	R\$ 20,66	R\$ 516,50	0,05	R\$ 0,01
Descrição: RODO DUPLO 40CM: Especificação: Rodo de Madeira 40cm com Cabo de Madeira 120cm.										
60	25,00	UN	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 12,88	R\$ 322,00	R\$ 15,34	R\$ 383,50	16,04	R\$ 2,46
Descrição: VASSOURA MULTI USO: Especificação: corpo plástico medindo 20 x 5 cm, cabo em madeira medindo 1,5m ou mais.										
61	125,00	UN	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 4,91	R\$ 613,75	R\$ 4,93	R\$ 616,25	0,41	R\$ 0,02
Descrição: LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO PEQUENA: Especificação: Para limpeza em geral, composta de borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho P. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.										
62	125,00	UN	TALGE	TALGE	R\$ 4,91	R\$ 613,75	R\$ 4,93	R\$ 616,25	0,41	R\$ 0,02
Descrição: LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO MEDIA: Especificação: Para limpeza em geral, composta de borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho M. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.										
63	125,00	UN	TALGE	TALGE	R\$ 4,91	R\$ 613,75	R\$ 4,93	R\$ 616,25	0,41	R\$ 0,02
Descrição: LUVA FORRADA LATEX MULTIUSO GRANDE: Especificação: Para limpeza em geral, composta de borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho G. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.										
64	250,00	UN	BAYGON	BAYGON	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14,03	R\$ 3.507,50	0,21	R\$ 0,03
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL: Especificação: 500ml. multi-inseticida tipo spray extermina para controle de mosquitos (inclusive da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.										
65	190,00	UN	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	R\$ 8,70	R\$ 1.653,00	R\$ 10,30	R\$ 1.957,00	15,53	R\$ 1,60
Descrição: PANO PARA CHÃO 40CM X 67CM: Especificação: em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas de 50x80 cm.										
66	150,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00	R\$ 18,35	R\$ 2.752,50	22,62	R\$ 4,15
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO: Especificação: sem osso, congelado, embalagem plástica transparente, atóxica não reciclada, contendo informações sobre o fabricante e datas de processamento e validade. O produto deverá apresentar validade mínima 03 (três) meses a partir da data de entrega.										
67	150,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	R\$ 16,52	R\$ 2.478,00	0,12	R\$ 0,02
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: Especificação: congelada, embalagem plástica transparente, atóxica não reciclada, contendo informações sobre o fabricante e datas de processamento e validade. O produto deverá apresentar validade mínima 03 (três) meses a partir da data de entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 220.609,55							Subtotal Orçado: R\$ 234.722,15		6,0124 %	R\$ 14.112,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 220.609,55	R\$ 234.722,15	6,0124 %	14.112,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Goianésia do Pará-PA , 18 de Janeiro de 2024

KAYK GUERRA DOS ANJOS
PRESIDENTE